
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Smluvní strany: 
 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Sídlo:     Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1, PSČ 110 00 
IČ:     00216208 
DIČ:    CZ00216208 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Zastoupená:   PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., děkanka  
dále jako „Objednatel“ 
 
a 
 
Story TLRS s.r.o. 
Sídlo:     Heleny Malířové 285/2, Praha 6, PSČ 169 00 
IČ:     04160754     
DIČ:     CZ04160754  
Bankovní spojení:    
zapsaný v OR:   Městský soud v Praze, sp. zn. C 243445,  
Zastoupená:   Piero Šesták, jednatel    
dále jen jako „Zhotovitel“ 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů   

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEDMĚT DÍLA 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 
specifikované dílo dále ve smlouvě (dále jen „Dílo“). 

 
1.2. Objednatel se zavazuje převzít dokončené Dílo a zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za 

podmínek sjednaných ve smlouvě. 
 

1.3. Předmět díla spočívá ve stabilizování cross-doménové platformy Objednatele se stránkami 
", která tak bude 

připravena pro budoucí import dalších domén Objednatele. 
 
1.4. Podrobnější specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 – Nabídka Zhotovitele a v příloze č. 2 – 

Technický popis činností a výstupy Díla této smlouvy. Zhotovitel podpisem této smlouvy 
stvrzuje, že kvalita a rozsah Díla umožňují řádné a včasné provedení a dokončení Díla. 
Zhotovitel může pověřit prováděním Díla (či jeho části) jinou osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele.  



2 

1.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla s potřebnou péčí v souladu se zájmy 
Objednatele a obstarat vše, co je k provádění Díla potřeba, zejména podrobnou technickou 
specifikaci a případnou nutnou součinnost při provádění Díla. 

1.6. Dílo zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby nutné k jeho řádnému provedení. 

1.7. Předmětem plnění Díla je rovněž provádění činností souvisejících s předmětem smlouvy a 
dále těch činností, pokud o nich Zhotovitel jako odborník ví, nebo měl vědět, že jsou nezbytné 
pro řádné zhotovení Díla a souvisejících činností ve smyslu této smlouvy.  

1.8. Dodatečné činnosti – vícepráce nad rámec sjednaného rozsahu Díla bude Zhotovitel 
poskytovat dle požadavků Objednatele.  

2. TERMÍN PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dokončené Dílo bez jakýchkoliv vad a/nebo
nedodělků Objednateli nejpozději do 15. 10. 2019 („Termín plnění“). V den předání Díla
bude o jeho předání pořízen předávací protokol.

2.2 Místem plnění je sídlo Objednatele.

3. CENA DÍLA

3.1. Cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání Díla bez jakýchkoliv vad a/nebo
nedodělků je sjednána dohodou Smluvních stran na základě cenové nabídky a rozpočtu
Zhotovitele, který je přílohou č. 1 smlouvy, jako cena smluvní podle zák. č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši:

Cena bez DPH 73.900 Kč 
DPH 21 %  15.919 Kč 
Cena vč. DPH 89.419 Kč 

3.2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků (licenční, odměny, honoráře 
atd.) a veškerých dalších nákladů spojených s plněním předmětu této smlouvy, které vznikají 
Zhotoviteli.  

3.3. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH 
nebo v případě víceprací, které Smluvní strany písemně sjednají dodatkem k této smlouvě.  

3.4. Cenu objednatel uhradí v české měně na základě daňového dokladu – faktury. Fakturu je 
možné vystavit nejdříve v den, kdy bude splněna doba dodání předmětu smlouvy dle čl. I. 
této smlouvy. 

3.5. Faktura musí obsahovat minimálně následující náležitosti odpovídající náležitostem 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů: 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo

b) identifikační údaje objednatele

c) identifikační údaje dodavatele

d) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada kupní ceny

e) popis poskytnutého plnění

f) datum vystavení a datum odeslání faktury

g) datum uskutečnění zdanitelného plnění



3 

h) datum splatnosti

i) rozpad kupní ceny tak, aby byla uvedena výše částky bez DPH, výše sazby DPH a

j) částka za DPH a celková částka s DPH

k) podpis, popřípadě jméno osoby, která fakturu odeslala elektronickou cestou

l) přílohou faktury musí být předávací protokol.

3.6. Splatnost faktury činí 15 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura musí mít veškeré 
náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je předávací protokol potvrzený 
oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit dodavateli a ten je 
povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná 
plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

3.7. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Zhotovitel se zavazuje k řádnému a včasnému zhotovení Díla, které bude vyhovovat účelu,
rozsahu a kvalitě podle této smlouvy, odpovídat příslušným právním předpisům, a
podmínkám této smlouvy.

4.2 Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro úspěšné a včasné
splnění předmětu Díla této smlouvy. Zhotovitel má ovšem za povinnost v dostatečném
časovém předstihu písemně o tuto součinnost požádat.

5. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY PLNĚNÍ

5.1 Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku účelu Díla sjednanému ve
smlouvě.

5.2 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo bude po dobu záruky způsobilé ke smluvnímu účelu a zachová
si po tuto dobu smluvené vlastnosti a poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce 6
měsíců, s tím, že záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné
reklamace Objednatelem do doby odstranění reklamovaných vad Zhotovitelem.

5.3 Záruční lhůta počíná běžet protokolárním převzetím Díla Objednatelem.

5.4 Zhotovitel odpovídá za vady Díla, které mají vliv na stabilní bezchybný provoz webových
stránek v rámci platformy, jejich zabezpečení, jednotnou administraci a na budoucí migraci
dalších domén FSV do této cross-doménové platformy. Objednatel se v tomto plně spoléhá
na odbornost, profesionalitu a praktické znalosti Zhotovitele v dotčených oborech činnosti
nutných pro perfektní zhotovení Díla Zhotovitelem.

5.5 Zhotovitel odpovídá za vady všech výsledků činnosti Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá i za
vady vzniklé po předání a převzetí výsledků činnosti Zhotovitele, resp. hmotných nosičů,
které výsledky činnosti zachycují, jestliže byly způsobeny jeho porušením povinností.

5.6 Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou mohl
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat při převzetí výsledků činnosti Zhotovitele, např.
hmotné nosiče.

5.7 Objednatel je oprávněn uplatnit vady kdykoli v průběhu záruční doby a jakýmkoli způsobem.
Zhotovitel je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci uvede
Objednatel popis vady nebo jak se vada projevuje.



4 

5.8 Objednatel má právo na úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Zhotoviteli, a to maximálně do výše 25 % z celkové ceny díla bez DPH.   

5.9 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 dnů od uplatnění vady, 
projednat s Objednatelem uplatněnou vadu a způsob jejího odstranění. 

5.10 Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 10 dnů ode dne jejich 
oznámení, nebude-li písemně sjednán termín pro její odstranění (netýká se vad 
neodstranitelných).  

5.11 Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předchozího odstavce má Objednatel právo: 

a) zajistit odstranění vady jinou odbornou způsobilou osobou nebo

b) na přiměřenou slevu z ceny nebo

c) od smlouvy odstoupit,

to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v tomto případě má Objednatele 
právo na přiměřenou slevu z ceny nebo právo odstoupit od smlouvy. 

5.12  V případě, že Dílo nebude splňovat požadavky Objednatele, přičemž vada (nedostatek) se 
projeví až v době užívání Díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli kromě zpracování 
nové příslušné části Díla i všechny další náklady účelně vynaložené Objednatelem na 
odstranění (nápravu) takové vady.   

5.13   O reklamačním řízení bude Objednatel pořizovat písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze Smluvních stran. 

5.14    Zhotovitel neodpovídá za vady plnění, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním 
nevhodných nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že Zhotovitel na ně Objednatele 
písemně upozornil a Objednatel na jejich použití nebo provedení písemně trval. 

5.15 Doba uvedená v odst. 2 tohoto článku se prodlužuje o dobu počínaje oznámením každé vady 
objednatelem a končí dnem řádného odstranění takové vady. 

5.16 Ustanovení § 1917-1924, § 2099-2101, § 2103-2117 a § 2165-2172 OZ se neužijí, dále se 
neužijí ani obchodní zvyklosti, které svým smyslem či účinky stejné nebo obdobné uvedeným 
ustanovením.  

6. SANKCE

6. 1   Smluvní pokuta se sjednává:

a) pro případ prodlení Zhotovitele s provedením Díla ve výši 250 Kč, a to za každý
započatý den prodlení,

b) pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků Díla nebo části Díla
ve výši 300 Kč, a to za každý započatý den prodlení,

c) pro případ nedokončení a nedodání Díla dle smlouvy z prokazatelných důvodů na
straně zhotovitele ve výši 25.000 Kč.

6. 2 Smluvní pokutu je zhotovitel povinen zaplatit do 15 dnů poté, co bude k její úhradě
objednatelem písemně vyzván. 



5 

6. 3 Vedle smluvní pokuty má objednatel právo i na náhradu škody vzniklé porušením smluvní
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 
zhotovitele povinnosti splnit závazek, na jehož porušení se smluvní pokuta vztahuje. 

6. 4 V případě prodlení se splněním peněžitého závazku vyplývajícího ze smlouvy jsou sjednány
zákonné úroky z prodlení v sazbě stanovené právními předpisy . 

6. 5 Smluvní strany ujednaly dobu promlčení na plnění jakékoli povinností vyplývající z této
smlouvy na dobu 5 let od předání a převzetí Díla potvrzeného v předávacím protokolu. 

7. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že výsledek Díla nebude autorským dílem podléhajícím ochraně práv
duševního vlastnictví.

7.2.  Pokud v souvislosti s touto smlouvou vznikne dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský
zákon, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel bezplatně poskytuje touto smlouvou
Objednateli výhradní časově, množstevně a místně (územně) neomezené právo Dílo jako
celek nebo část užít (licenci) v původní nebo jiné zpracované podobě či jinak změněné
podobě. Objednatel je ve smyslu § 2375 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, oprávněn jakkoli Dílo upravovat, měnit, měnit jeho název i označení autora,
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a to všemi známými a
obvyklými způsoby užití.

7.3.   Zhotovitel se zavazuje dodat Dílo a veškerá plnění dle této smlouvy objednateli bez 
právních vad.  

7.4. Zhotovitel je povinen na svoje náklady zajistit a vypořádat všechna práva a uhradit veškeré 
honoráře, odměny, poplatky a náhrady nositelů autorských práv a práv s nimi souvisejících 
v rozsahu nutném pro realizaci Díla dle smlouvy a k poskytnutí licence. 

7.5. Objednatel není povinen licenci (dílo) užívat.  

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souvislosti s
jeho vlastním podnikáním a že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

8.2 Tato smlouva je jedinou a úplnou dohodou smluvních stran. Jakékoliv změny této smlouvy
lze provádět pouze formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se budou řídit
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními
předpisy. Případné spory budou řešit české soudy.

8.4 Tato smlouva byla podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá Smluvní strana po
jednom vyhotovení.

8.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a
s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Fakulta sociálních věd
neprodleně po podpisu smlouvy. Fakulta sociálních věd se současně zavazuje informovat
Zhotovitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o



6 

uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Zhotovitele.  

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

8.7 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídka Zhotovitele 
Příloha č. 2 – Technický popis činností a výstupy Díla 

Zhotovitel 

V Praze, dne 13.9.2019

Podpis: _______________________ 

Piero Šesták 

Jednatel  

Objednatel 

V Praze, dne 10.9.2019

Podpis: _______________________  

PhDr. Alice Němcová Tejkalová Ph.D.  

Děkanka 

Fakulta sociálních věd UK Story TLRS s.r.o. 




